
OBEC DOBROČOVICE
\

ZÁPIS Č. 27
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dobročovice

konaného dne 07. 01. 2025 v místnosti OÚ DobroČovice - Dobročovice 38

Starosta zahajuje zasedání v 18:02. Konstatuje, že veřejné zasedání bylo řádně
svoláno. Informace o jeho konání byla zveřejněna v souladu s §93 zákona č. 128/200
Sb v platném znění Starosta dále kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů
konstatuje, že je zastupitelstvo usnášeni schopné.

Přítomni: Jan Šlechta
Dita Pazderová
Milan Černý
VÍt Lakomý
Tomáš Hrdlička, Ing.
Jaromir Nevyjel, Mgr.

Omluveni: - 1 -

Veřejnost: 2

Návrh programu zasedání:
1. Smlouva o investiČním příspěvku.
2. Převod Kaple sv. Isidora do majetku obce Dobročovice.
3. Změna Směrnice obce Dobročovice Č. 1/2016 o zadávániveřejných zakázek

malého rozsahu.
4. Rozpočet obce pro rok 2025 a rozpočtový výhled pro roky 2026 - 2027
5. Aktuální provozní a investiční akce.

Návrh ověřovateiů a zapisovatele:

Ověřovatelé zápisu: Dita Pazderová, Jaromír Nevyjel
Zapisovatel: Milan Černý

Návrh usnesení"
Zastupitelstvo obce Dobročovice po pro/'ednán/"schva/u/'e."
a) program zasedán/"Zastup/'te/stva obce Dobročov/'ce č. 27.
b) Ověřovatele zápisu." Ditu Pazderovou, Jaromŕa Nevyjela.
C) Zapiso vatele.' Milana Černého.

výsledek hlasování: pro: - 6 - proti: - O -

Usneseni Č. 27.0. bylo schváleno.
zdržel se: - O-

2022 - 2026 strana l z 4



r

zápis č. 27

l
1 Smlouva o investičním příspěvku
Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem výstavby nového rodinného domu
na pozemku parc.č. 44/1 v k.ú. DobroČovice.

K tomuto záměru na výstavbu rodinnému domu již obec vydala stanovisko před
platnosti a účinností vydaných Zásad pro spolupráci s investory.

Zastupitelé se seznámili s tímto záměrem a vznesli doplňujÍcÍ dotazy. Dotazy
zodpověděl starosta s přÍtomni stavebníci.

Stavebník sdělil, že k tomuto záměru bylo již obcívydáno kladné stanovisko.

přÍtomnj zastupitelé vyslovili názor, že již vydané stanovisko obce je státe pLatné.

Nebyl předložen návrh usnesenĹ

2. Převod Kaple sv. Isidora do majetku obce Dobročovice.

Starosta zrekapituloval dosavadní jednání zastupitelstva v této věci. Jednání
probíhala v pr(jběhu celého loňského roku.
Seznámil přítomné s výsledným zněním smlouvy Darovac/"sm/ouvyspojené se
Smlouvou o zř/"zen/"služebnost/' a Smlouvou o zř/"zen/"předkupn/"ho práva pro převod
kaple sv. Isidora do majetku obce.
Zastupitelé potvrdili zájem o převod kaple do majetku obce. Pouze vlastnictví kaple
zajisti, Že nebude současným vlastníkem převedena na jiný subjekt.

Návrh usnesení"
Zastupitelstvo obce souh/asís uzavřením Darovacísm/ouvy spojené se Smlouvou o
zř/Zen/"služebnost/' a Smlouvou o zř/"zen/"předkupn/"ho práva pro převod kaple sv.
Isidora do majetku Obce DobroČovice, lČ.' 00662399. Součástípřevodu je stavba
kaple a pozemek parč. Č. St.24 v k. ú. Dobročov/'ce.

výsledek hlasováni: pro: - 6 - proti: - O - zdržel se: - O-

Usneseni Č. 27.2. bylo schváleno.

3. Změna Směrnice obce Dobročovice č. 1/2016 o zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu.

Zastupitelstvo o možných změnách jednalo již na svém listopadovém zasedání.
Starosta seznámil zastupitele se zapracovanými změnami.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici obce Dobročovice o zadávání veře/hých
zakázek malého rozsahu. Dále ruš/"směrn/'c/' č. 1/2016 o zadávání veřejhých zakázek
malého rozsahu.
výsledek hlasováni: pro: - 6 - proti: - O - zdržel se: - O-
Usneseni Č. 27.3. bylo schváleno.

2022 - 2026 stránka 2 z 4



l

zápis č. 27

l
,l'

' 4. Rozpočet obce pro rok 2025 a rozpočtový výhled pro roky 2026 -
2027

Starosta obce předkládá návrh rozpočtu obce na rok 2025. Návrh rozpočtu byl
zveřejněn na úřední desce 23. 12. 2024.
Oproti zveřejněnému návrhu došlo v předloženém návrhu rozpočtu k těmto

Ýzmenám:

Na straně příjmů:
pol. 8115- Změny stavu kŕ. prostředků na bank. účtech zvýšení o 2.000.000,-

Na straně výdajů'
pragraf 6409- ostatní Činnosti jinde neuvedené zvýšenío 2.000.000,-

l

Navýšen' rozpočtu vychází z aktuálního stavu bankovních účtů (prostředkŮ) obce
k datu 31. 12. 2024.

Ostatní poloŽky beze změn.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Dobročovice schvalu/é.'

a) Návrh rozpočtu obce pro rok 2025.
Oproti zveřejhěné verzi na úřednldesce došlo k následu/"/"c/"m úpravám.'
- na straně př/jjnů
pol. 8115 - Změny stavu krát. prostředkŮ na bank. účtech zvýšenio 2. 000.000, -

na straně výdajů
pragraf 6409 - ostatn/"Č/hnost/'jinde neuvedené zvýšenio 2. 000. 000, -

b) Návrh střednědobého výhledu obce pro roky2026 a 2027

Usnesení Č. 27.4. bylo schváleno.

5. Aktuální provozní a investiční akce

- ,,ZpomalenÍ dopravy a zajištění bezpečnosti v úseku směrem na Úvaly (úsek meziČ.p. 8 - 42)"
Bude provedeno za vhodných klimatických podmínek. Součástí úprav je svislé i
vodorovné dopravní značení.

- projekt dostavby splaškové kanalizace v obci.Čeká se na písemné stanovisko Obce Květnice k připojení další kapacity na
systém spI. kanalizace a čistírnu odpadních vod.

- Starosta prověří možnost uďstěni podélných parkovacích stání před domem Č.p.135, a projedná záměr s PolicÍČR. - trvá -

- Svazková Škola.Zástupci svazku předpokládají vydáni stavebního povolenÍ na stavbu školy
v prijběhu ledna 2025. Následovat bude zahájení výběrového řIzení na
dodavatele stavby.

2022 - 2026 stránka 3 z 4



""7

zápis č. 27

- Protipovodňové opatřeni v lokalitě pod hradem.Obec vstoupila do jednání s vlastníkem pozemku parc.Č. 826 v k.ú. Dobročovice.
Byl dohodnut další postup pro uvolněni pozemku pro možnou realizaci opatřeni,
která by mohla pomoci zpomalit a vsakovat přívalové deště.
Obec toto projedná i s uživatelem pozemků

Zápis vypracoval: Milan Černý

dne: 10. 01. 2025

Ověřovatelé'

,,,,m, Au ául"
Dita Pazderová

,m-
datum:

Jarom Ír Nevyjel

,SqOBROCO,
m ' "

m
"" '"" "' =rný

starosta o e l

stránka 4 z 4
2022 - 2026


